

LT P A "Mihail Berezovschi"

Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie la
acoperisul Blocul A**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie la acoperisul Blocul A****Valoarea de deviz 371 856,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 670,714	36,00	60 145,71
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 061,121	36,00	38 200,36
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,000	36,00	2 052,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	817,002	36,00	29 412,06
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,430	36,00	87,48
		Total manopera				129 897,61

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	705,042	11,00	7 755,46
2.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	803,057	20,85	16 743,74
3.	24302261000412 2	Grund de bitum	kg	8,726	22,00	191,97
4.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,700	1,70	24,99
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,294	0,00	0,00
6.	589653214550	Mastic bituminos	kg	68,357	53,85	3 681,02
7.	8586523	Membrana bituminoasa Bipoli 1 strat ЭПП	m2	1 351,330	30,00	40 539,90
8.	8596526955	Chit pe baza de bitum	kg	14,700	52,00	764,40
9.	8596532	Membrana bituminoaa Bipoli 2 strat ЭКП	m2	1 351,330	34,00	45 945,22
10.	8855	Aeratore	buc	1,000	118,00	118,00
		Total materiale de construcții				115 764,70

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,090	25,00	2,25
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	22,276	24,00	534,62
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	114,737	15,00	1 721,05
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	133,657	15,00	2 004,86
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,072	15,00	1,08
6.	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kwt	h-ut	0,695	28,00	19,46
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,023	385,00	5 013,86
		Total utilaje de construcții				9 297,18

Total	lei	254 959,4 9
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	29 226,96
Transport	2 %	2 315,29
Cheltuieli de regie	4 %	11 460,07
Beneficiul de deviz	4 %	11 918,47
Total		309 880,2 8
TVA	20 %	61 976,05

Total deviz: **371 856,3
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT P A "Mihail Berezovschi" Lucrari de Investitor reparatie la acoperisul Blocul A

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			50,04 48,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,00	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			50,04
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			17,60 2,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,85	15,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			17,60
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli I strat ЭПП)	m2			72,55 31,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	8586523	Membrana bituminoasa Bipoli 1 strat ЭПП	m2	1,1500	30,00	36,40
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	11,00	3,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			72,55
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli II strat ЭКП)	m2			77,40 31,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	8596532	Membrana bituminoaa Bipoli 2 strat ЭКП	m2	1,1500	34,00	41,25
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	11,00	3,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	24,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			77,40
5	CE43B	Executarea invelitoarei de mastic (Reparatia rosturilor cu mastic)	m			110,65 2,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0675	36,00	2,43
	589653214550	Mastic bituminos	kg	1,8800	53,85	102,25
	243022610004122	Grund de bitum	kg	0,2400	22,00	5,33
	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kw	h-ut	0,0193	28,00	0,54
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0025	25,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			110,65
6	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: - Aeratoare	buc			111,27 46,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	36,00	36,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	36,00	10,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,70	1,78
	8596526955	Chit pe baza de bitum	kg	1,0000	52,00	54,60

1	2	3	4	5	6	7
	8855	Aeratore	buc		118,00	8,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			111,27
7	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,44
						28,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,00	28,44
		<i>Total</i>	lei			28,44
8	TsH92B	Incarcarea in auto	t			39,96
						39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Total</i>	lei			39,96
9	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			167,13
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	385,00	167,13
		<i>Total</i>	lei			167,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

LT P A "Mihail Berezovschi"**Lucrari de reparatie la
acoperisul Blocul A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie la acoperisul Blocul A****Valoarea de deviz 371 856,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 113,810	50,04 48,24	55 735,04 53 730,18
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	1 113,810	17,60 2,52	19 600,63 2 806,77
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli I strat ЭПП)	m2	1 113,810	72,55 31,68	80 805,81 35 285,51
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli II strat ЭКП)	m2	1 113,810	77,40 31,68	86 211,13 35 285,51
5	CE43B	Executarea invelitoarei de mastic (Reparatia rosturilor cu mastic)	m	36,000	110,65 2,43	3 983,26 87,48
6	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile	buc	14,000	111,27	1 557,76

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor existente: - Aeratore			46,44	650,16
7	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	30,000	28,44 28,44	853,20 853,20
8	TsH92B	Incarcarea in auto	t	30,000	39,96 39,96	1 198,80 1 198,80
9	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	30,000	167,13 0,00	5 013,86 0,00
		<i>Total</i>	lei			254 959,49
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				254 959,49 129 897,61

		Total	lei	254 959,49	
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	29 226,96	
		Transport	2 %	2 315,29	
		Cheltuieli de regie	4 %	11 460,07	
		Beneficiul de deviz	4 %	11 918,47	
		Total		309 880,28	
		TVA	20 %	61 976,05	
					371 856,33
		Total deviz: Inclusiv salariu			129 897,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)